Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 25 de abril de 2024 Ano XI - Edição nº 01477 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAC01BB8734504EA8ADB9707500E2B6A

quinta-feira, 25 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DIE-018-2024.

• EXTRATO INEXIGIBILIDADE 012-2024

• AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DESERTA DIE 011 2024

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAC01BB8734504EA8ADB9707500E2B6A

quinta-feira, 25 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DIE-018-2024

MODALIDADE: Dispensa Eletrônica DIE-018-2024. Data: 02 de maio de 2024,
Hora: 09:00h. OBJETO: Contratação para eventual e futura aquisição de artigos juninos
para ornamentação da cidade e povoados nos festejos juninos tradicionais. Tipo: Menor
preço por lote, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e
seus anexos. Retirada do Edital será no site http://www.bnc.org.br, www.iraquara.ba.gov.br,
informações e esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura
Municipal de Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no horário
de 08:00 às 12:00 horas. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE.
IRAQUARA/BA, em 25 de abril de 2024. Elaine Novaes Ribeiro–Pregoeira.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A563270B5ED91E22A6B7A65546851A79

quinta-feira, 25 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 25 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara,
Bahia. E‐mail:cgm@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29

Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro – CEP: 46.980‐000

CNPJ: 13.922.596/0001‐29 – Telefone: (75) 3364‐2161

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

IN-12-2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0371004/2024

O chefe de Gabinete do Município de Iraquara, nos termos do art. 74, inciso "II" da Lei 14.133/2021,
torna público, que RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação IN-12-2024, para fins do serviço de
contratação direta de pessoa Jurídica para apresentação de show musical da atração “DEVINHO
NOVAES” que será realizado no dia 09 de junho de 2024 no São João Antecipado na Vila de
Iraporanga no município de Iraquara-BA, representada por empresário exclusivo OK PRODUÇÕES
E REPRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.623504/0001-05. Valor a
ser pago será de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) dividido em duas parcelas, sendo 50% no ato
da assinatura e 50% até 48 horas após a realização do show. Prazo de validade: de 23 de abril de 2024
a 23 de julho de 2024.

Iraquara, 23 de abril de 2024

____________________________________________

Vinícius Moreira da Silva
Chefe de gabinete

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 092/2024”

Ref. PROCESSO n.º 0371004/2024, IN-12-2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Iraquara. CONTRATADO: OK PRODUÇÕES E REPRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 36.623504/0001-05. Valor a ser pago é de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais)
dividido em duas parcelas, sendo 50% no ato da assinatura e 50% até 48 horas após a realização do
show. OBJETO: contratação direta de pessoa Jurídica para apresentação de show musical da atração
“DEVINHO NOVAES” que será realizado no dia 09 de junho de 2024 no São João Antecipado na
Vila de Iraporanga no município de Iraquara-BA. PRAZO: de 23 de abril de 2024 a 23 de julho de
2024. Iraquara, 23 de abril de 2024, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAEF141A871950B75F584B806C059951

quinta-feira, 25 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 25 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DESERTA DIE 011 2024

A Prefeitura Municipal de Iraquara-BA, através de sua Agente de contratação, no uso de
suas atribuições legais, torna público para os interessados, que a Dispensa de Licitação
DIE-011-2024, que tem como objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição
de esterco (adubo bovino orgânico) para atender as demandas da secretaria municipal de
educação, cultura, esporte e lazer, deste município. Tipo: menor preço por item, conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, foi declarada
deserta por não comparecer interessados no certame. Iraquara-Ba, em 25 de abril de
2024. Elaine Novaes Ribeiro – Agente de contratação.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAC01BB8734504EA8ADB9707500E2B6A

		2024-04-25T16:40:50-0300